
FITOFISIONOMIAS E ÁREAS DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE 
PRESENTES NA ÁREA INTERVENCIONADA PELA 

IMPLANTAÇÃO DO GASODUTO ROTA 3

Referências
PETROBRAS, 2012; Modificado de INEA, 2010.

Mapa de Localização

Legenda

Projeto

Título

Projeção Datum Escala
UTM - Zona 23S SIRGAS 2000 1:5.000

Data Número Autor Revisão
Janeiro, 2014 Mapa 6.2.4.2-3 Leonardo Dias

Camila Dias 01

Itaboraí

32+000

722000

722000 722400

72
24

00

7478400

7478400

7478800

7478800

7479200

ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL 
GASODUTO ROTA 3

RIO DE JANEIRO

Itaboraí

Maricá

Tanguá

Oceano Atlântico

Oceano Atlântico

Praia de Jaconé
Itaboraí

36+000

723200

72
32

00

723600

723600

724000

7240007482000

7482400

7482400

7482800

74
82

80
0

Itaboraí

35+000

722800

72
28

00

723200

723200

74
80

80
0

7480800

7481200

7481200

7481600

7481600

74
82

00
0

Itaboraí 34+000
33+000

722400

72
24

00

7479600

7479600

7480000

7480000 7480400

7480800

74
80

80
0

Diretriz da Faixa do Gasoduto
Quilometragem
Faixa de Servidão

Fitofisionomias
Água
Área Antropizada / Pastagem
Floresta Ombrófila Densa de Terras Baixas, Inicial
Floresta Ombrófila Densa de Terras Baixas, Médio

Áreas de Preservação Permanente
Faixa Marginal de 30 metros
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